ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «27» февраля 2019 года № 1406/73-19-5
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в статью 5
Положения об организации и проведении
общественных обсуждений или публичных
слушаний по вопросам градостроительной
деятельности на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденного решением Городской Думы
города Южно-Сахалинска от 27.06.2018
№ 1177/61-18-5

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в статью 5 Положения об организации и проведении общественных
обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.06.2018 № 1177/61-18-5, следующие
изменения:

1) часть 7 признать утратившей силу;
2) в части 8 слова «и размещению (опубликованию) на официальном сайте

администрации города Южно-Сахалинска в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» исключить;

3) часть 33 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«После принятия решения об утверждении документации по планировке территории

администрация города Южно-Сахалинска в течение 10 дней обеспечивает направление в
Городскую Думу города Южно-Сахалинска надлежащим образом заверенных копий
документов (постановления администрации города Южно-Сахалинска, протокол
общественных обсуждений или публичных слушаний, заключение о результатах
общественных обсуждений или публичных слушаний) и материалов (предложения и
замечания участников общественных обсуждений или публичных слушаний, внесенные
не на собрании участников публичных слушаний, сообщения) по вопросам проведения
общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам планировки
территории с указанием дат и источников их опубликования.».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по городскому хозяйству (Дмитриев С.В.).

Исполняющий обязанности
председателя Городской Думы
города Южно-Сахалинска Н.Д.Артёменко